

Übung- Rücksendung Teil 2

Informationen zu deinem Unternehmen Winter Möbelbau (WM) in Regensburg:

Inhaber:	Hans Winter e.K.
Fertigerzeugnisse:	Betten, Sofas, Nachttische, Regale, Tische, Esstische, Stühle

Werkstoffe	
Rohstoffe	Spanplatten, Buchenholz, Leder, Baumwollstoffe, OSB-Platten, Fichtenlatten,
Fremdbauteile	Holzgriffe, Scharniere, Metallgriffe, Schrankfüße
Hilfsstoffe	Holzleim, Schrauben, Nägel, Holzfarbe, Klarlack, Nieten
Betriebsstoffe	Schmieröl, Schleifpapier, Polierpaste, Maschinenfett, Benzin, Dieseltreibstoff
Handelswaren	Holzpflegeöl, Sitzkissen, Tischdecken, Dekorationsartikel, Kissenüberzüge,

Bilde die Buchungssätze für folgende Geschäftsfälle bei Winter Möbelbau:

- Winter Möbelbau liegt das Angebot eines Lieferers für Holzpflegeöl zu diesen Bedingungen vor: Listenpreis 5,00 € pro Flasche; 10 % Mengenrabatt; 90,00 € netto Versandversicherung; 1 % Skonto innerhalb von 7 Tagen.
 - Dein Vorgesetzter beauftragt dich, den Einstandspreis dieses Angebotes zu kalkulieren, wenn wir 1600 Flaschen bestellen.
 - Bilde den Buchungssatz, wenn wir am 20. Januar 20... zu den angegebenen Konditionen auf Ziel kaufen.
 - Bilde den Buchungssatz, wenn wir die Rechnung am 02. Februar 20... per Online-Überweisung begleichen.
- Die Firma Winter Möbelbau veranlasst eine Rücksendung der Gitterboxen für Nägel im Wert von 178,50 € brutto gegen Gutschrift an den Lieferer.
- Barzahlung der Eingangsfracht für Holzleim in Höhe von 20,00 € netto.
- Wir kaufen Schleifpapier zum Preis von 107,10 € brutto, abzüglich 10 % Sofortrabatt, zuzüglich 5,00 € netto Leihverpackung in bar.
- Unser Eingangslager schickt die Transportboxen für Dekorationsartikel im Wert von 190,00 € netto zurück. Wir erhalten vom Lieferanten eine Gutschrift über 80 % des Betrages.
- Einkauf von 1.800 Litern Schmieröl im Wert von 5,00 € netto/l, abzüglich 30 % Stammkundenrabatt, zuzüglich 40,00 € netto Versandkosten auf Rechnung.
- Die Firma Winter Möbelbau hat bei einem Lieferanten Spanplatten für 3.200,00 € netto, abzüglich 20 % Treuerabatt, zuzüglich 23,80 € brutto Rollgeld bestellt.
 - Herr Winter bittet dich, den Buchungssatz für den Einkauf der Ware auf Ziel zu bilden.
 - Da uns teilweise falsche Artikel geliefert wurden, schicken wir 90 % der Spanplattenlieferung gegen Gutschrift an den Lieferer zurück.
 - Überweisung der restlichen Liefererverbindlichkeit.
- Da uns irrtümlich zu viel Ware geschickt wurde, senden wir Holzgriffe zum Preis von 8.850,00 € netto gegen Gutschrift an unseren Lieferanten zurück.

9. Herr Winter hat von einem Lieferanten ein Angebot für den Bezug von 700 Kilogramm Polierpaste zu folgenden Konditionen erhalten: 3 % Skonto innerhalb von 8 Tagen; 20 % Sofortrabatt; Lieferung frei Haus; Listenpreis 20,00 € pro Kilogramm.
- 9.1 Berechne mit einem geeigneten Kalkulationsschema den Einstandspreis für dieses Angebot.
- 9.2 Winter Möbelbau akzeptiert das Angebot des Lieferanten und kauft am 17. Januar 20... 700 Kilogramm auf Rechnung. Bilde den erforderlichen Buchungssatz.
- 9.3 Herr Winter bezahlt die gelieferte Ware am 29. Januar 20... per Online-Überweisung. Bilde den entsprechenden Buchungssatz.
10. Die Firma Winter Möbelbau schickt die Transportbehälter für Buchenholz im Wert von 20,00 € netto zurück. Uns werden 30 % des Wertes vom Lieferer gutgeschrieben.
11. Aufgrund einer irrtümlichen Zustellung senden wir 30 % der letzten Maschinenfettlieferung mit einem Gesamtwert von 773,50 € brutto gegen Gutschrift an den Lieferer zurück.
12. Wir haben Metallgriffe im Wert von 7.259,00 € brutto, abzüglich 20 % Sofortrabatt bestellt.
- 12.1 Herr Winter bittet dich, den Buchungssatz für den Einkauf der Ware auf Ziel zu bilden.
- 12.2 Da uns teilweise falsche Artikel geliefert wurden, schicken wir 85 % der Metallgrifflieferung gegen Gutschrift an den Lieferer zurück.
- 12.3 Herr Winter begleicht die Restschuld mittels Banküberweisung.
13. Die Firma Winter Möbelbau kauft Schrankfüße zum Preis von 8.500,00 € netto, abzüglich 30 % Mengenrabatt, zuzüglich 50,00 € netto Frachtkosten auf Rechnung.
14. Da uns irrtümlich zu viel Ware geschickt wurde, senden wir 5 % einer Schmieröllieferung mit einem Gesamtwert von 620,00 € netto gegen Gutschrift an unseren Lieferanten zurück.
15. Der Firma Winter Möbelbau liegt folgender Beleg vor:

Zorger Metall und Co.			
Hans Winter Winter Möbelbau Krämer Str. 9 93055 Regensburg		Anschrift Zorger Metall und Co. Omersbach 2 85368 Wang Kontakt Telefon: 08761/722809-53 www.zorger-metall.net zorger-metall@d-online.net	
Rechnung			
Rechnung NR	Kunden NR	Lieferdatum	Rechnungsdatum
2408/M-48	907987-WM	21.01.20...	24.01.20...
BESCHREIBUNG	PREIS	MENGE	GESAMT
1 Scharniere (SC/15) - Paar	2,40 €	200	480,00 €
2 Metallgriffe (ME/10) - Stück	6,00 €	2100	12.600,00 €
Summe			13.080,00 €
abzgl. Sofortrabatt 20%			2.616,00 €
Warenwert, netto			10.464,00 €
zuzgl. Versandversicherung, netto			90,00 €
Umsatzsteuer, 19 %			2.005,26 €
Gesamtbetrag			12.559,26 €
Bitte überweisen Sie den Gesamtbetrag bis zum 23. Februar auf unten genanntes Konto. Bei Zahlung innerhalb von 9 Tagen ab Rechnungsdatum gewähren wir 4 % Skonto. Wir bedanken uns für Ihre Bestellung und stehen Ihnen gerne für Rückfragen zur Verfügung.			
Zorger Metall und Co. Omersbach 2 85368 Wang	Geschäftsführerin Ernst Zorger Telefon: 08761/722809-53	Amtsgericht Wang HRA 84528 USt-IdNr.: DE348349539	BBBank AG Wang IBAN: DE62 9125 3700 0028 3782 50 SWIFT-BIC: BBBXDEWA3XXX

